

برای رسیدن به بهارستان چه کارهایی کنه‌می‌شود

### سوالی برای تخریب

کدام فرزند آقای هاشمی از تخریب‌های ترامپ حمایت کرد؟

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: برایشان اهمیت ندارد که نتیجه اقداماتشان چه بازخوردی در افکار عمومی دارد. برای رسیدن خود و همفکرانشان به مجلس از هر روشی استفاده می‌کنند. نمونه آخر آن اقدام اخیر صداوسیما بود. ۲۰ مرداد، در جریان یک مسابقه تلویزیونی از شبکه افق سیما سوال عجیبی درباره فرزندان آیت‌اا.. هاشمی رفسنجانی مطرح شد که کاربران شبکه‌های اجتماعی راه به واکنش واداشت. در جدیدترین قسمت از مسابقه تلویزیونی رخداد که از شبکه افق پخش می‌شود، محسن قره شیخ‌لو، مجری برنامه، از یک گروه از شرکت‌کنندگان پرسید: «کدام‌یک از فرزندان آقای هاشمی رفسنجانی به‌طور علنی از تخریب‌های ترامپ علیه ایران حمایت کرد؟» و سپس چهار گزینه را که نام فرزندان آیت‌اا.. اکبر هاشمی رفسنجانی است خواند: «یاسر، فاطمه، فائزه و مهدی». طرح این سوال در یک مسابقه تلویزیونی که عنوان «نخستین مسابقه سیاسی تلویزیون» را یدک می‌کشد، از نظر بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی عجیب بوده‌و واکنش‌های متفاوتی به‌دنبال داشته است. شبکه افق در معرفی این مسابقه این‌طور نوشته است: «این مسابقه تلویزیونی مربوط به تاریخ معاصر کشور عزیزمان ایران است که شرکت‌کنندگان آن ذیل دو گروه دو نفره با هم به رقابت می‌پردازند که حضور در آن نیازمند داشتن اطلاعات مناسب در زمینه تاریخ معاصر است.»

🔴 **تخریب هاشمی‌ها در برنامه صداوسیما**
صداوسیما و برخی جریان‌های سیاسی در زمان حیات آیت‌اا.. هاشمی بارها به تخریب ایشان می‌پرداختند و می‌پرداختند. مرداد ۹۹ محسن هاشمی گفت: «باوجوداین، درخواست رسمی آیت‌اا.. هاشمی رفسنجانی برای در اختیار گذاردن فرستاده قانونی پاسخگویی به اتهامات مطرح شده علیه ایشان، تا روز پایانی حیاتشان پاسخ داده نشد و متأسفانه طی پنج سال سیری شده از رحلت ایشان نیز این روند هتاکي و تخریب‌از سوی افراطیون همچنان در تریبون‌های رسمی کشور از جمله صداوسیما تداوم یافته است.» اکنون که آیت‌اا.. هاشمی در قید حیات نیست سعی در تخریب فرزندانشان دارند. فائزه هاشمی اکنون در زندان است و دوران محکومیت خودش را می‌گذراند اما یادآوری آنچه او گفته بود و طرح نام تمام فرزندان آیت‌اا.. هاشمی معنای جز تخریب سیاسی جریانی نیست که رقیب انتخاباتی دلوایسان است. صداوسیما بارها با همین هدف به تخریب آیت‌اا.. هاشمی پرداخته بود و این اقدام تا جایی پیش رفت که محمد هاشمی برادر آیت‌اا.. هاشمی رفسنجانی گفت:

«صداوسیما که آقای هاشمی را ممنوع‌الصدوا و ممنوع‌التصویر کرده و هیچ چیز در مورد ایشان نمی‌گوید.» وی افزود: «گاه‌ا ایشان را تحریف می‌کنند. همچنین در دهه فجر با اینکه آقای هاشمی از استوانه‌های انقلاب بود یک کلمه از ایشان گفته نمی‌شود.» محمد هاشمی ادامه داد: «این تحریف‌ها در مورد همه مناسبت‌ها وجود دارد.» وی گفت: «در مراسم رحلت ایشان نیز همچنین صداوسیما و رسانه‌های وابسته به جریان اصولگرا نسبت به آقای هاشمی با سکوت می‌کنند یا ایشان را تحریف می‌کنند... ما ۹۹ مرداد محسن هاشمی، فرزند آیت‌اا.. هاشمی رفسنجانی در نامه‌ای خطاب به رئیس صداوسیما از برخی برنامه‌های صداوسیما در خصوص تجمل‌گرایی نشان دادن مرحوم آیت‌اا.. هاشمی رفسنجانی انتقاد کرد. حجت‌الاسلام سید مهدی طباطبایی، عضو جامعه روحانیت مبارز در سال ۹۵ به شبکه‌اول آمد و در بخش‌هایی از صحبت‌هایش گفت: «صداوسیما مدام گله می‌کند که چرا مردم ماهواره می‌بینند و چرا بیننده صداوسیما کم شده است، من وظیفه دارم بگویم که صداوسیما اگر از آقای هاشمی تجلیل نکند، مردم‌را از دست خواهد داد، مردم فقط آن چهار نفری نیستند که شما فکر می‌کنید او تنها یک خبردار و اهل خبر نبود، او مجتهد بود.»

### جیلی چه می‌گوید؟

این روند در شرایطی است که پیمان جیلی، رئیس صداوسیما اخیرا گفته است: در همه دوره‌های انتخابات در صداوسیما این بحث وجود داشته که آیا نتیجه انتخابات برای این رسانه اهمیت دارد تا مجلس همسو بیاید یا اینکه مشارکت مردم بالا باشد؟ مقام معظم رهبری روی بالاترین میزان مشارکت تأکید داشته‌اند و صرف اجرای قانون و با ورود افراد تأیید صلاحیت شده، انتخابات باید با بالاترین مشارکت برگزار شود. رئیس سازمان صداوسیما از مسئولان این سازمان خواست در برنامه‌هایشان، فضای رقابت‌گفتمانی را در مسائل اساسی کشور برای نامزد‌های انتخابات فراهم کنند و برای این هدف، از امکانات رسانه‌ای صداوسیما در فضای مجازی هم استفاده شود. پیمان جیلی یادآور شده است که «تیم‌ندگان مجلس تا آخرین روز نمایندگی، حق استفاده از امکانات را در رسانه ملی ندارند.»

### یکشنبه

۲۲•۰۵•۱۴۰۲
شماره ۱۶۲۰
سال پنجم
۲۶ مردم۱۴۴۵ / ۱۳ آگوست ۲۰۲۳

تحرکات «صادق محصولی» برای رسیدن به قدرت

# نوبت احمدی نژاد پولدار!

🔴 **در مسیر احمدی نژاد اما ساکت و آرام**



از این تیم هم به همین دلیل باشد.

### 🔴 احمدی نژادی نافی احمدی نژاد

اکنون صادق محصولی دبیر کل جبهه پایداری است، همان تشکیلاتی که در ابتدای تاسیس به‌عنوان تشکیلات احمدی نژادی‌ها شناخت شد اما به تدریج سعی کرد این انتساب را از خود دور کند و در این راستا چند انتقاد از احمدی نژاد کرد اما عضویت لنگرانی، محصولی، طبیب‌زاده و... که اعضای دولت‌های او بودند، این انتقادات را غیرواقعی نشان می‌دهد.

### 🔴 پیشرفت پنهان در سیاست

صادق محصولی زودتر توانست در جاده سیاست موفق شود تا جایی که به دبیر کلی جبهه پایداری رسید و مدتی است تحرکات پررنگی دارد. به‌عنوان نمونه او که فرمانده سپاه منطقه ۵ «آذربایجان شرقی و غربی» و مسئول بازرسی سپاه پاسداران بود اما اکنون می‌گوید: «دخالت نیروهای مسلخ از ارتقا احمدی نژادی‌ها بوده و محصولی هم همین دیدگاه را دارد. در این راستا منوچهر تونگر، نماینده مردم تهران در مجلس در توییت‌ش نوشت: «آقای صادق محصولی دبیر کل محترم حزب پایداری‌ا ظاهرا تمایل دارید در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، نقش فعال ایفا کنید، سلمنا، ولی بدانید و به نمایندگی همراه خود در مجلس تفهیم کنید که مسیر پاستور از تخریب بهارستان نمی‌گذرد.»

### 🔴 بررسی موضع غربی‌ها نسبت به توافق ایران و آمریکا

# استقبال اروپا؛ حمله جمهوری خواهان

🔴 **هادی خسرو شاهین در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: تبادل زندانیان گام دوم استراتژی محدودسازی تنش آمریکاست**

معتمدند این مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد حال چگونه باید منتظر ماند و دید.

### 🔴 از استقبال اروپا تا انتقاد شدید جمهوری خواهان

توافق ایران و آمریکا در راستای تبادل زندانیان دو کشور از فرار ۵ زندانی آمریکایی و چند زندانی ایرانی در آمریکا و همچنین آزادسازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های بلو که شده ایران در کره جنوبی و عراق هر چند که برای دو کشور از جهتی توافقی مهم مؤثر است و کشورهای میانیجی منطقه همچون عمان و قطر نیز از آن حمایت می‌کنند و اتحادیه اروپا نیز از آن استقبال کرده است. چه اینکه پیتر استانو، سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته: ما از آزادی چهار آمریکایی از زندان اوین که اکنون در حبس خانگی به سر می‌برند، استقبال می‌کنیم. اما به نظر می‌رسد که درون آمریکا به‌جز دموکرات‌ها و دولتمردان دولت بایدن جریان مقلبل یعنی جمهوری‌خواهان به‌طور کل با این اقدام دولت بایدن مخالفند و انتقادات شدیدی را نیز به این اقدام دولت وارد ساخته‌اند. چنانکه مایک پنس، معاون دونالد ترامپ، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «در حالی که من از آزادی ۵ آمریکایی استقبالی می‌کنم، مردم آمریکا باید این را بدانند رئیس جمهور بایدن بزرگ‌ترین باج در تاریخ آمریکا را به تهران پرداخت کرده است.» همچنین مایک پامپئو، وزیر خارجه آمریکا در دولت ترامپ نیز در ایکس نوشت: «آزاد کردن ۶ میلیارد دلار برای اینکه ۵ آمریکایی بتوانند به نوع دیگری از زندان بروند، توافق اقتضایی است.» تام کاتن، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی هم در واکنش به توافق ایران و آمریکا، بایدن را به «قرصیدن به ساز ایران» متهم کرد. اما شاید موضع شدیدتر را رونالد دی سانتیس، فرماندار فلوریدا و نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ اتخاذ کرد که اتفاقا مواضع ضدایرانی بسیار زیادی دارد. وی در موضع اخیر خود در خصوص توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان و آزاد سازی ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در

پیش ثبت‌نام نامزدهای انتخابات مجلس در حال انجام است و قریب به ۲۰ هزار نفر تاکنون برهه‌سه پیش ثبت‌نام را تکمیل کرده‌ند. حال سوال این است که در انتخابات پیش‌رو مردم به چه گروه جریانی بیشتر اقبال می‌کنند؟ مهدی عرب رفته و دولت بعدی کاملا به لحاظ سیاسی از قبلی متفاوت بوده است، لذا مبنای ما در شورای نگهبان قانون است و نگاه حزبی، سیاسی و جناحی به اشخاص و گروه‌ها و جریانات نداریم و مبنای عمل ما همواره قانون بوده، هست و خواهد بود. وی تصریح کرد: در قانون اخیر عنوان ر دصلاحیت حذف شده است ما الان با سه عنوان تأییدصلاحیت، عدم تأییدصلاحیت و عدم احراز مواجه هستیم و این هم یکی از اصلاحات جزئی قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی است.



**از تباط احزاب بایدنه جامعه قطع است**

رابطه دولت و مجلس مانند قبل نیست. رشیدی کوچی، نماینده مجلس یازدهم معتقد است این مجلس بنا را بر تعامل حکماتری با دولت گذاشت تا در شرایط بحرانی بتواند با کم‌کردن حواسی در جهت بهتر شدن اوضاع به دولت کند. اما این تعامل آن قدر بالا رفت که برخی به اشتباه به این نتیجه رسیدند که مجلس در اختیار دولت است اما مجلس بعدی حتما به دولت خیلی سخت خواهد گرفت. دولت اقداماتی که انجام می‌دهد، خیلی بیشتر از تلاش کاندیداهایی است که می‌خواهند در انتخابات مجلس شرکت کنند و ما چنین رفتاری را تا به حال از هیچ دولتی مشاهده نکرده‌ایم که این‌گونه در عرصه انتخابات شوند. اما قهقر کردن با صندوق‌های رأی جز ضرر برای آحاد مردم چیزی به‌دنبال ندارد و با ۵۰نماینده آزاداندیش در مجلس هم می‌شود کارهای بزرگ کرد.



**قهر با صندوق جز ضرر نیست**

# سیاست ۳

## گزارش

سخنگوی شورای نگهبان:

در قانون جدید عنوان ر دصلاحیت حذف شده

**مبنای ما در شورای نگهبان قانون است**

نگاه حزبی، سیاسی و جناحی نداریم



سخنگوی شورای نگهبان در خصوص برنامه این شورا برای توجه به مؤلفه‌های چهار گانه مقام معظم رهبری مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت انتخابات اظهار داشت: اساسا این چهار راهبردی که ابتدای سال مقام معظم رهبری بر آن تأکید فرمودند، مواردی است که باید مورد توجه همه دست‌اندر کاران انتخابات باشد و هر دستگاهی که در حوزه انتخابات وظیفه دارد، باید در جهت تحقق این راهبردها تلاش کند. برخی از دستگه‌ها ممکن است در تحقق راهبردی نقش پررنگ‌تر و جدی‌تری داشته باشند و برخی از دستگه‌ها هم ممکن است نقش کم‌رنگ‌تر یا فرعی‌تری داشته باشند، اما به هر حال همه دستگه‌های مرتبط با انتخابات در این زمینه مسئولیت دارند. برای شورای نگهبان هر ۴ راهبرد مربوط به انتخابات مهم است و آنچه در توان داریم، به کار می‌گیریم و برنامه‌ریزی می‌کنیم تا کارها به نحو شایسته انجام شود. هادی طحان‌نظیف در خصوص برنامه شورای نگهبان برای تحقق مؤلفه افزایش مشارکت در انتخابات پیش‌رو گفت: عوامل مختلفی در برگزاری یک انتخابات خوب دخیل است؛ شکی نیست که در این زمینه باید دستگه‌های برگزار کننده انتخابات هماهنگی کافی را با هم داشته باشند مثلا باید تدابیری شود تا فرایند اخذ رأی از مردم در روز انتخابات به سهولت انجام شود و با اشکالی مواجه نشود. نسبت به این موضوع باید هماهنگی‌هایی از همین ایام انجام داد لذا ما از ابتدای سال چندین جلسه با دستگه‌های مرتبط با انتخابات برگزار کرده‌ایم و در این جلسات سعی بر آن بوده است که هماهنگی‌های لازم بین دستگه‌ها فراهم شود. وی افزود: این جلسات بیشتر با رویکرد آسیب‌شناسانه بوده است به این معنا که سعی کرده‌ایم، راجع به مشکلات ادوار قبلی انتخابات بحث و تبادل نظر کنیم و تأکیدمان بر این بوده که تدبیر کنیم تا در انتخابات پیش‌رو این آسیب‌های ولو جزئی، پیش پای مردم نباشد؛ لذا به‌دنبال آن هستیم که انتخابات اسفندماه با سهولت بیشتری برگزار شود. طحان‌نظیف در خصوص عوامل یا مسائل مؤثر دیگر در افزایش میزان مشارکت مردم در انتخابات بیان کرد: هم دستگه‌های مختلف وظیفه دارند درباره این ۴ راهبرد مورد توجه رهبر انقلاب برای انتخابات اقدام کنند و هم مسائل مختلفی از جمله بحث معیشتی مردم در این موضوعات اثر گذار و دخیل است که باید مورد توجه دست‌اندر کاران و مسئولان باشد.

### 🔴 از حضور همه سلایق استقبال می‌کنیم

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص هدف از در نظر گرفتن مرحله پیش ثبت‌نام در اصلاح قانون انتخابات مجلس اظهار کرد: پیش ثبت‌نام در اصلاحیه قانون پیش‌بینی شده و این اولین‌بار است که در انتخابات مجلس «پیش ثبت‌نام» انجام می‌شود و البته با استقبال مردم هم مواجه شده است. ما در این مرحله با داوطلب مواجه نیستیم، بلکه با متقاضیانی مواجه هستیم که باید مدارک خود را در سامانه بارگذاری کنند و سپس از سوی نهادهای ذیربط صحت‌سنجی می‌شود. برای مثال، ممکن است وزارت علوم مدرک یک متقاضی را معتبر نداند که در نتیجه این فرد نمی‌تواند ثبت‌نام تنهایی خودش را انجام دهد. ما شنیدیم در همین ایام هم برخی از افرادی که پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس را انجام دادند، مدرک کارشناسی ارشد نداشتند و با مدارک پایین‌تر پیش ثبت‌نام کردند. فلسفه پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس همین است که متقاضیان صحت‌سنجی می‌شوند و به آنان پاسخ داده می‌شود و مشخص می‌شود که می‌توانند ثبت‌نام اصلی انجام دهند یا خیر. وی ادامه داد: پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس درباره موضوعات شکلی و عینی مانند مدرک تحصیلی، سن و خدمت نظام وظیفه و عدم سوء‌سابقه در حکومت‌های ذکر شده در قانون از سوی متقاضیان انتخابات مجلس است. ما در این مرحله به بررسی صلاحیت‌ها ورود نمی‌کنیم و مبنای ما ثبت‌نام تنهایی انتخابات مجلس شورای اسلامی است، در ادوار قبلی انتخابات شاهد بودیم بعضا افرادی ثبت‌نام می‌کردند و بعد از انتخابات مشخص می‌شد مدرک تحصیلی آنان مورد پذیرش برخی از دستگه‌های تخصصی از جمله وزارت علوم نیست. آنان کلی هزینه و تبلیغات می‌کردند و بعد از انتخابات مشخص می‌شد مدرک‌شان مورد تأیید مرج تخصصی یعنی وزارت علوم قرار نگرفته است. طحان‌نظیف اذعان کرد: شورای نگهبان نگاه حزبی، سیاسی و جناحی به افراد و جریان‌های سیاسی ندارد و ما در انتخابات از حضور همه سلاایق که در چارچوب قانون باشند، استقبال می‌کنیم و حضور آنان در انتخابات را فرصتی برای حل مشکلات کشور می‌دانیم. شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها به جناح سیاسی افراد نگاه نمی‌کند. از زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران تاکنون انتخابات‌های متعددی برگزار کردیم که جریانات سیاسی مختلف با همین شیوه از صندوق‌های رأی بیرون آمدند و به مردم خدمت کردند و بعضا جای خودشان را به گروهی کاملا متفاوت دادند. ما در ادوار مختلف دیدیم که مجلسی رفته و مجلس دیگری با رویکردی سیاسی کاملا متفاوت روی کار آمده است، یادولتی رفته و دولت بعدی کاملا به لحاظ سیاسی از قبلی متفاوت بوده است؛ لذا مبنای ما در شورای نگهبان قانون است و نگاه حزبی، سیاسی و جناحی به اشخاص و گروه‌ها و جریانات نداریم و مبنای عمل ما همواره قانون بوده، هست و خواهد بود. وی تصریح کرد: در قانون اخیر عنوان ر دصلاحیت حذف شده است ما الان با سه عنوان تأییدصلاحیت، عدم تأییدصلاحیت و عدم احراز مواجه هستیم و این هم یکی از اصلاحات جزئی قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی است.